Edital 06/2020 – ProfHistória/Unespar

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNOS NÃO

REGULARES –

2º semestre de 2020

O Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória, da Universidade

Estadual do Paraná, torna público o resultado do Processo de Seleção para alunos não regulares

(Edital 03/2020 – ProfHistória/Unespar) em disciplinas optativas ofertada no 2º semestre do curso.

Art. 1° Ficam aprovados(as) os/as seguintes candidatos(as):

Disciplina optativa: Ensino de História e Educação para as relações Étnico-Raciais

Professores responsáveis: Profa. Eulália M. Ap. Moraes e Prof. Ricardo Tadeu Caires Silva

Candidato(a) Situação

Jacson Adriano Luft Aprovado

Liége Fonseca Barros Aprovada

Disciplina optativa: História e História Pública

Professor responsável: Prof. Michel Kobelinski

Candidato(a) Situação

Edicelson Eduardo Soares Pinheiro Aprovado

Evelyn Soares de Abreu Aprovada

Jacson Adriano Luft Aprovado

Liége Fonseca Barros Aprovada

Art. 2° Os candidatos aprovados devem encaminhar sua matrícula ao e-mail do ProfHistória

Unespar, endereço profhistoria@unespar.edu.br, entre os dias 27 e 28/07/2020, apresentando a

seguinte documentação:

a) Requerimento de Matrícula para Aluno Especial

(disponível em: http://profhistoria.unespar.edu.br/documentos/formularios);

b) Declaração de matrícula como aluno regular no Programa de Pós-Graduação indicado na

inscrição ou comprovante de atuação como professor de História em qualquer ano da

Educação Básica (Ensino Fundamental e Ensino Médio) – contracheque ou registro em

carteira de trabalho;

c) Cópia de documentos de identidade (RG e CPG);

mailto:profhistoria@unespar.edu.br
http://profhistoria.unespar.edu.br/documentos/formularios

d) Cópia de comprovante de endereço.

Parágrafo único: As aulas se iniciam no dia 31 de julho de 2020, em ambiente virtual, devendo o

aluno aprovado observar em sua caixa de e-mail as informações recebidas para acesso à aula.

Art. 3° Publique-se no site do ProfHistória.

Campo Mourão, 24 de julho de 2020.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coordenação do Mestrado Profissional em Ensino de História

Universidade Estadual do Paraná